

Resen Holm Ejendomsinvest ApS

Asmildklostervej 11, 1D, 8800 Viborg
CVR-nr. 29 39 68 76

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.17 - 30.06.18

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 19.01.19

Karsten Resen Holm
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

Selskabet

Resen Holm Ejendomsinvest ApS
Asmildklostervej 11, 1D
8800 Viborg
Telefon: 23 73 00 00
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 29 39 68 76
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Karsten Resen Holm

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Ringkøbing Landbobank

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.17 - 30.06.18 for Resen Holm Ejendomsinvest ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.17 - 30.06.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 19. januar 2019

Direktionen

Karsten Resen Holm

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i andre selskaber, beslægtede investeringer samt eje og udleje af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.07.17 - 30.06.18 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Udlån til tilknyttede selskaber udgør t.DKK 461. Ved aflæggelsen af årsrapporten har ledelsen lagt til grund, at der i de pågældende selskaber kan skabes likviditet til tilbagebetaling af udlånende ved realisering af nuværende eller nye projekter i de pågældende selskaber. Med baggrund i denne forudsætning er fordringerne indregnet uden nedskrivninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.17 - 30.06.18 udviser et resultat på DKK -4.494.143 mod DKK 1.179.469 for tiden 01.07.16 - 30.06.17. Balancen viser en egenkapital på DKK -3.319.183.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har væsentlige forfaldne gældsposter til både eksterne kreditorer og tilknyttede virksomheder. Ledelsen er i proces med at realisere en eller flere projekter i dette og koncernforbundne selskaber. Det er ledelsens vurdering, at disse projekter er realiserbare og der herigennem kan skaffes likviditet til betaling af de forfaldne gældsforpligtelser samt øvrige løbende udgifter. Med baggrund i de pågående arbejder med realisering af projekter forventer ledelsen, at der kan indgås betalingsaftaler med de forfaldne kreditorer. Ledelsen har på baggrund af foranstående forudsætninger aflagt årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2017/18 DKK	2016/17 DKK
	Bruttoresultat	-507.724	1.432.897
3	Personaleomkostninger	-2.301.567	-461.113
	Resultat før af- og nedskrivninger	-2.809.291	971.784
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-429.542	-66.726
	Resultat før finansielle poster	-3.238.833	905.058
4	Finansielle indtægter	52.086	891.748
5	Finansielle omkostninger	-1.298.396	-617.337
	Resultat før skat	-4.485.143	1.179.469
	Skat af årets resultat	-9.000	0
	Årets resultat	-4.494.143	1.179.469
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-4.494.143	1.179.469
	I alt	-4.494.143	1.179.469

	30.06.18	30.06.17
	DKK	DKK
AKTIVER		
Note		
Grunde og bygninger	9.881.458	9.942.184
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	275.264	70.001
Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	10.156.722	10.312.185
Deposita	29.400	29.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	29.400	29.400
Anlægsaktiver i alt	10.186.122	10.341.585
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.430	22.939
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	460.811	360.358
Udskudt skatteaktiv	0	9.000
Andre tilgodehavender	147.641	499.546
Periodeafgrænsningsposter	0	463.736
Tilgodehavender i alt	614.882	1.355.579
Likvide beholdninger	1.034	866.986
Omsætningsaktiver i alt	615.916	2.222.565
Aktiver i alt	10.802.038	12.564.150

		30.06.18	30.06.17
		DKK	DKK
PASSIVER			
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-3.444.183	1.049.960
	Egenkapital i alt	-3.319.183	1.174.960
6	Gæld til realkreditinstitutter	5.871.106	5.847.996
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.871.106	5.847.996
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.247.500	2.247.500
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.153.648	1.181.956
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	374.214	513.302
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.596.063	103.364
	Anden gæld	1.878.690	1.487.072
	Periodeafgrænsningsposter	0	8.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.250.115	5.541.194
	Gældsforpligtelser i alt	14.121.221	11.389.190
	Passiver i alt	10.802.038	12.564.150

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.16 - 30.06.17			
Saldo pr. 01.07.16	125.000	-1.129.509	-1.004.509
Koncerntilskud	0	1.000.000	1.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	1.179.469	1.179.469
Saldo pr. 30.06.17	125.000	1.049.960	1.174.960
Egenkapitalopgørelse for 01.07.17 - 30.06.18			
Saldo pr. 01.07.17	125.000	1.049.960	1.174.960
Forslag til resultatdisponering	0	-4.494.143	-4.494.143
Saldo pr. 30.06.18	125.000	-3.444.183	-3.319.183

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har væsentlige forfaldne gældsposter til både eksterne kreditorer og tilknyttede virksomheder. Ledelsen er i proces med at realisere en eller flere projekter i dette og koncernforbundne selskaber. Det er ledelsens vurdering, at disse projekter er realiserbare og der herigennem kan skaffes likviditet til betaling af de forfaldne gældsforpligtelser samt øvrige løbende udgifter. Med baggrund i de pågående arbejder med realisering af projekter forventer ledelsen, at der kan indgås betalingsaftaler med de forfaldne kreditorer. Ledelsen har på baggrund af foranstående forudsætninger aflagt årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.07.17 - 30.06.18 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Udlån til tilknyttede selskaber udgør t.DKK 461. Ved aflæggelsen af årsrapporten har ledelsen lagt til grund, at der i de pågældende selskaber kan skabes likviditet til tilbagebetaling af udlånende ved realisering af nuværende eller nye projekter i de pågældende selskaber. Med baggrund i denne forudsætning er fordringerne indregnet uden nedskrivninger.

3. Personaleomkostninger

Lønninger	2.297.321	461.113
Andre omkostninger til social sikring	3.408	0
Andre personaleomkostninger	838	0
<hr/>		
I alt	2.301.567	461.113
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2	1
<hr/>		

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK

4. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	20.919	0
Renteindtægter i øvrigt	0	586.093
Øvrige finansielle indtægter	31.167	305.655
I alt	52.086	891.748

5. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	98.598	267.045
Renteomkostninger i øvrigt	382.181	327.182
Øvrige finansielle omkostninger	817.617	23.110
I alt	1.298.396	617.337

6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.18	Gæld i alt 30.06.17
Gæld til realkreditinstitutter	0	5.594.962	5.871.106	5.847.996
Anden gæld	2.247.500	0	2.247.500	2.247.500
I alt	2.247.500	5.594.962	8.118.606	8.095.496

Selskabet har på balancedagen misligholdt lånebetingelserne vedrørende et lån fra J. Jensen holding ApS. Lånet udgør pr. 30.06.18 t.DKK 2.247 og er klassificeret i balancen som kortfristet under posten "Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser". Der er efter balancedagen indgået aftale med långiver om opretholdelse af lånet.

7. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 70.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Resen Holm Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 5.952 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 9.881.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 2.000, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 9.881.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	50	7.200.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Langfristede gældsforpligtelser, hvor selskabet har overtrådt betingelser i låneaftalen senest på balancedagen, og långiver dermed kunne kræve gælden indfriet, indregnes under kortfristede gældsforpligtelser, uanset der efter balancedagen er indgået en ny langfristet låneaftale med långiver.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.